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Obchody rocznicy Powstania Warszawskiego w Garwolinie

Autor: Sebastian Jajszczak

W wielu miastach Polski odbyły się uroczyste obchody 77. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego. Tak było też w Garwolinie, gdzie punktualnie o godzinie 17.00 w całym mieście
rozbrzmiały syreny alarmowe. Ku czci poległych powstańców złożono wieńce oraz odprawiono
mszę świętą. W uroczystościach uczestniczyłą członek zarządu województwa Janina Ewa
Orzełowska.

Mieszkańcy Garwolina powstańców zaczęli wspominać już w sobotę. Rzeszę słuchaczy zgromadził koncert
zatytułowany „Alert przed godz. W”  który wykonał Teatr Muzyczny „Od Czapy” z udziałem Lidii Pospieszalskiej oraz
muzyków pod kierunkiem Marcina Pospieszalskiego. Przez ponad godzinę muzycy wspólnie z publicznością śpiewali
znane piosenki przedwojenne i komponowane przez powstańców do znanych melodii.

Garwolin pamięta

Oficjalne uroczystości rozpoczęły się 1 sierpnia przy pomniku poświęconym Armii Krajowej. Liczne grono
mieszkańców było zróżnicowane pod względem wieku, co świadczy o głęboko zakorzenionym patriotyzmie i wciąż
żywej pamięci o tych, którzy oddali swe życie za wolność ojczyzny. Po wspólnej modlitwie przy pomniku złożono
kwiaty i zapalono znicze.

Cześć i chwała bohaterom

Wśród gości była członek zarządu Janina Ewa Orzełowska, która podkreślała jak ważny jest wzajemny szacunek i
pamięć o naszych przodkach.

– Powstańcy byli, są i pozostaną na zawsze naszymi bohaterami. Z odwagą stanęli do nierównej walki z
okupantem. Krew przelana za naszą wolność to najcenniejszy dar, który mogli przekazać nam – swoim
wnukom, dzieciom. Bardzo się cieszę, że tak liczne grono mieszkańców Garwolina przyszło tu dziś, by oddać
poległym szacunek. Widzę wśród Was młodzież. Napawa mnie to dumą i pozwala wierzyć, że pamięć o
naszych bohaterach nigdy nie przeminie – podkreślała.

Obchody zakończyły się uroczystą mszą świętą w intencji ojczyzny i powstańców odprawioną w Kolegiacie
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Przemienienia Pańskiego.

W uroczystościach uczestniczyłą członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska
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